
Правительство Республики Таджикистан 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об определении Уполномоченного государственного органа в 
сфере регулирования разрешительной системы 

В соответствии со статьей 4 Закона Республики 
Таджикистан "О разрешительной системе" Правительство 
Республики Таджикистан постановляет: 

1. Уполномоченным государственным органом в сфере 
регулирования разрешительной системы определить 
Государственный комитет по инвестициям и управлению 
государственным имуществом Республики Таджикистан. 

2. Государственному комитету по инвестициям и 
управлению государственным имуществом Республики 
Таджикистан систематически проводить мониторинг 
реализации Закона Республики Таджикистан "О 
разрешительной системе" и по его результатам ежегодно 
предоставлять информацию в Правительство Республики 
Таджикистан. 

Председатель  
Правительства Республики Таджикистан  Эмомали Рахмон 

  
 
 
 
 

от 31 мая 2012 года № 286 
г. Душанбе 

 

vfp://rgn=114912/

